

ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (নির্বাচন ব্যয়ের সংক্ষিপ্ত বিবরণ)

PART - I (ভাগ - I)

I	Name of the Candidate (প্রার্থী/প্রার্থনাক নাম) : <i>Mangaraj Das</i>	Shri/Smt./Km. (শ্রীমান/শ্রীমতী/হুমারা) <i>Mangaraj Das</i>
II	Number and name of Constituency (নির্বাচনীক্ষণ নাম ও সংখ্যা) : <i>Brambaghara - 108 AFC</i>	108 Brambaghara AFC - 108 odisha the lalmoni General election
III	Name of State/Union Territory (রাজ্য / কেন্দ্রশাসিত অঞ্চলের নাম) :	<i>ODISHA</i>
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (কি প্রকার নির্বাচন) (রাজ্য বিধান সভা/লোকসভা/জনসভা নির্বাচন করছে) :	<i>STATE ASSEMBLY ODISHA - 2014.</i>
V	Date of declaration of result (ফলাফল ঘোষণার তারিখ) :	<i>16/05/2014</i> —
VI	Name and Address of the Election Agent (নির্বাচন এজেন্টের নাম ও ঠিকানা) :	<i>Kashinath Bhoi Chakera Bhoi AT- Pochihalinga Sahi PS/PS - Chandanpur DIST - Jharsuguda (C)</i>
VII	If candidate is set up by a political party, Please mention the Name of the Political Party (যদি প্রার্থী/প্রার্থনাক কৌণ্ডি রাজনীতিক দল হারা সমর্থন, তেবে রাজনীতিক দলের নাম উল্লেখ করুন) :	<i>DATTUJAN SAMAJ PARTY (ODISHA)</i>
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (সংপৃষ্ঠ দল এক স্বাক্ষৃতিপ্রাপ্ত রাজনীতিক দল কি ?) :	Yes/No (হ্যাঁ / নো) <i>Yes</i>

Date (তারিখ) :

Place (স্থান) : *Dhoni*

Mangaraj Das
Signature of the Candidate (প্রার্থী/প্রার্থনাক স্বাক্ষর)

Name (নাম) :

PART - II : ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟାତ୍ମକ ବିବରଣୀ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସଂଖ୍ୟାତ୍ମକ ବିବରଣୀ	Amt. Incurred/ Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.)	Amt. Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.)	Amt. incurred/ Authorized by others (in Rs.)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5)	Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)
		ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟାତ୍ମକ ବିବରଣୀ ଏହଙ୍କୁ ଦ୍ୱାରା ଜୋଗାଯାଇଥିବା/ କଳିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	ରାଜନୀତିକ ଦ୍ୱାରା ଜୋଗାଯାଇଥିବା/ କଳିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	ଆଜ୍ୟ କୌଣସି କାର୍ଯ୍ୟରେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା/ କଳିବାକୁ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)	
1	2	3.	4	5	6	
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) i. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ。 ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ବ୍ୟତୀତ) (ଉତ୍ସ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	<i>45,563</i>				
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ତାରକା ପ୍ରଚାରକ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ଦଳୀଙ୍କ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟତୀତ))					
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସରା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟେବ୍ହତ ପ୍ରଚାର ଆମାଦ୍ରା ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ବର୍ଣ୍ଣାଇଛି) (ଉତ୍ସ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	<i>60480</i>				
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) (ଲେଟ୍ରୋକାର୍ଡ/ଟ୍ରିପ୍ଲ ମିଟିଆ ସମେତ ବେବ୍ରୁ କେନ୍ଦ୍ରୀୟ, କର୍ତ୍ତା ଏସ.୩୯, ଏସ.୪୦, ଏସ.୪୧ ସାମାଜିକ ରେମାଇମ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ଉତ୍ସ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)					
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ଉତ୍ସ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)	<i>05340/-</i>				
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କମନ୍ସମକ୍ଷ/ଏକେଷନ କମନ୍ସ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ଉତ୍ସ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷ୍ଟ କରନ୍ତୁ)					
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)					
	Grand Total (ମୋର ବ୍ୟୟ)	<i>51,383</i>				

PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଣି ଉପର ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)

Election
Expenditure
(4)+(5)

ବ୍ୟାଚନ ବ୍ୟାୟ
(4)+(5)

6

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ବିବିଧ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତାର ପାଇଁ ନିଜ ପାର୍ଶ୍ଵ ବରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାୟ (ଡଲ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷିତ କରନ୍ତୁ)	
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦକ ଦିଲ୍‌ ବକଳାନକ ଠାରୁ ନଗବରେ ଦିଲ୍‌ ଦେବରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଡଲ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷିତ କରନ୍ତୁ)	
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ଗଣ, ଉପହାର କିମ୍ବା ବାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କ୍ଲପାନୀ/ପାର୍ମ/ସଂସ/ବ୍ୟକ୍ରିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଡଲ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷିତ କରନ୍ତୁ)	
	Total (ମୋଟ)

61
Date 16-6-14
Sl. No. 12
Vol. No. 19

4
PART - IV (ଭାଗ - IV)
FORM OF AFFIDAVIT
ଆপିଡେଇଫିଡାଟ



Before the District Election Officer Puri (District, State/Union Territory)

(କିମ୍ବା/ରାଜ୍ୟ/ଲେନ୍ଦ୍ରଶାଖାରେ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ଅଧିକାରାଙ୍କ ସମୀକ୍ଷାରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms: Mangayogi Das (S/o, W/o, D/o) Bijanrao Das, son/wife/daughter of Gopinath Das aged 45 years, r/o Bijanrao Das do hereby solemnly and sincerely state and declare as under:

ଶ୍ରୀ / ଶ୍ରୀମତୀ ପିତା / ସ୍ତରୀ କର ସଂଖ୍ୟା ୦୩ ପିତା / ସ୍ତରୀ କରୀ କରୀ ସଂଖ୍ୟା

ସହନିଷ୍ଠ କାରେ ଓ କୌଣସି କରଚା ନ ରଖି ନିମ୍ନମଧ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଘୋଷଣା କରୁଥିଲା :—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/by-election to the House of the People / Legislative Assembly of Purulia from Odisha Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on 16/5/2014

ମୁଁ ସଂବାଦୀ/ବିଧାନ ସରୀ ନିର୍ବଚନ ପାଇବା କାରିତାରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସହି ଲୋକସଭା/ବିଧାନ ସରୀ ସାଧାରଣ ନିର୍ବଚନ/ଉପନିର୍ବଚନରେ ପ୍ରତିବନ୍ଦିତ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥନା କରୁଥିଲା ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between 23/4/2014 (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

..... (ଯେଉଁ ଭାରିତରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥନା କରୁଥିଲା ମନୋନିଧି ହୋଇଥିଲା ସହି) ନିର୍ବଚନ ପାଇବା କାରିତାରେ ଘୋଷଣା ହେବା ଭାରିତ ମଧ୍ୟରେ ଉପରେ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା/ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ପ୍ରକାର ବ୍ୟଯର ଏକ ପୃଷ୍ଠା ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ରଖିଥିଲୁଣ୍ଟାରେ ରଖିଥିଲା ।

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.

ଭାରିତ ଅପିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟାପକ ସାମାଜିକ କାର୍ଯ୍ୟରେ ଉପରେ କରି ହିସାବ ରଖାଯାଇଥିଲା ଓ ସହି ହିସାବରେ ନିର୍ବଚନ ସମ୍ପତ୍ତି କରାଯାଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି କରାଯାଇଥିବା ଏଥୁସିଟିକୁ ଏଥୁସିଟିକୁ ବ୍ୟାକୁ କରାଯାଇଛି ।

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ ମୋତେ ପ୍ରାଯୋକିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମୟକ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଗ୍ରହ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିବାସ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶୈଶ୍ଵରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ପ୍ରକାର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟଯ, ଅନ୍ୟହିତ ସଂକ୍ରାନ୍ତ ମୋର ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟଯ ହିସାବରେ ଅତର୍କୃତ ହୋଇଥିଲା ଏବଂ ତହର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ଦିଶ୍ୟ କୁଟାଯାଇନାହିଁ ବା ଅତକ୍ରମ କରାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିବନ୍ଦିତ ଅନ୍ୟତମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସଂଖ୍ୟା 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଅନୁଯାୟୀ ଅତର୍କୃତ ନେତ୍ରମାନଙ୍କର ଗପ ବାବଦ ବ୍ୟଯ ନିର୍ଦ୍ଦିତ ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ଦ୍ୱାରା ବା ମୋର ନିର୍ବଚନ ଏବେଳେ, ମୋତେ ପ୍ରାଯୋକିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମୟକ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଗ୍ରହ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିବାସ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିଶୈଶ୍ଵରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପତ୍ତି ବ୍ୟଯ ଉପରେ ପରିଚିତ ॥ ଭାବରେ ସଂକ୍ରାନ୍ତ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟଯର ସଂକ୍ରାନ୍ତ ବିବରଣାରେ ଅତର୍କୃତ କରାଯାଇଛି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

ପୂର୍ବେତ୍ର (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ପାରାମ୍ଭାରରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିଦୃତି ମୋର ସର୍ବୋତ୍ତମା ଆଜି ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିଦୃତି ଦିଆଯାଇନାହିଁ ଓ କୌଣସି ଦିଶ୍ୟ କୁଟାଯାଇନାହିଁ ।

JK Mahapatra
Advocate, Puri 16/6/2014

Solemnly affirmed/sworn by at M. Das
this day of 2014 before me.
I, _____, identify myself as _____.

ମୋ ସମ୍ପତ୍ତରେ ଅନ୍ୟ ବା 201 ଦିନରେ
ଅନୁପ୍ରମାଣିତ ପ୍ରାଧିକାରୀ, ଅର୍ଥାତ୍ ମାର୍ଗିତ୍ରେର, ପ୍ରଥମଶ୍ରେଣୀ ବା ଅଥ ବନ୍ଦିଶକ ବା ନୋଟାରି ପରିଚିତ ସାକ୍ଷର ଓ ମୋହର)

To (ପ୍ରାପକ),

The Returner

(ରିଟର୍ ଅର୍ପିତର)

D.

Sir (ମହାଶ୍ୟ),

I lack
among other
mୁଁ ଆପଣ
ସକାଶେ କୁମିଳ ନା

2. I ha
District Electi

ନିର୍ବଚନ

ଅର୍ପିତରଙ୍କ ନିର୍ବଚନ

(Signé)

ପ୍ରାର୍ଥନା

* Strike off.wh

* ଯାହା ପ୍ରମୁଖ ନୁ

The account of t
by him/on his beh
.....

(ଭାରିତ)ରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା

M. Das
Deponent
Mangayogi Das
Notary
Biswa Bandhu Dash
Notary Govt. of Odisha

District

Office

Schedules - 1 to 9.: Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate
(ଉତ୍ତ-୨) (ନିର୍ବଚନ ପାର୍ଶ୍ଵ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥନା ମାଜଳର ବ୍ୟଯର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)

Schedule - 1 (ଅନୁସ୍ତନ - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)
(ବ୍ୟାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହ ବାବଦରେ ବ୍ୟଯ (ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷତା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟତାତ))

No. (ନିମ୍ନ ଅକ୍ଷାମ୍ବାଦୀ)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରତାର ବ୍ୟଯର)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟଯର ଉତ୍ସ)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ଏବେଳେ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୀତିକ ଦକ୍ଷତା ନାମ ଓ ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅବ୍ୟାକଳକ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅବ୍ୟାକଳମାଜଳର ପରିବହନ ନିମ୍ନ ଯାତା)				
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣ୍ଡଲ, ଆସବାଦ, ସଂକ୍ଷେପ ଉପକରଣ, ଖୁବ୍ କା ପୋଲ ଉତ୍ସାହିତ ନିର୍ମାଣ)	9 015			
3	Arches & Barricades, etc. (ତୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାକିବେକ୍ଷ ଉତ୍ସାହିତ)				
4	Flowers/Garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାଳ)				
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ବ୍ୟାକଳ ଯାତା, ମାରାପ୍ଲୋଯାର, ଧର୍ମ ବିବରଣ, କ୍ରକାକାରୀ ଉତ୍ସାହିତ ଭାବରେ ଆରାମିତା)	4 200/-			
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରତାରପତ୍ର, ଶ୍ରୁତିକା, ତୋରଣ, କର ଆରାମ, ହୋଟିର)				
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ଚା, ପାରି, ଅଞ୍ଚ ପାନୀୟ, କୁଦ, ମନ୍ଦ ପାନୀୟ ଉତ୍ସାହିତ)				
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରାକେବ୍ରାନ୍ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରେଡ଼ ପ୍ରଦର୍ଶନ)				
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଆର୍ଟି ସମ୍ପନ୍ନ ବାନ୍ଦିଲ ବାବଦ ବ୍ୟଯ, ସମ୍ପନ୍ନମାଜଳର ଦେବ୍ୟ, ଅନ୍ୟ କଲାକାରୀଙ୍କ ପାର୍ଶ୍ଵକାରୀ ପାର୍ଶ୍ଵକାରୀ ବ୍ୟଯର ଉତ୍ସାହିତ)				
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରକାଶକ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଉତ୍ସାହିତ)				
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner otherthan Star Campaigner) (ଯେତେବେଳେ ବ୍ୟବହାର କରିବାକୁ ବ୍ୟଯ, ସମ୍ପନ୍ନମାଜଳର ଦେବ୍ୟ, ଅନ୍ୟ କଲାକାରୀଙ୍କ ପାର୍ଶ୍ଵକାରୀ ବ୍ୟଯର ଉତ୍ସାହିତ)				
12	Power consumption/Generator charges (ବିଦ୍ୟୁତ ବ୍ୟବହାର/ଜେନେରେଟର ଉତ୍ସାହିତ)				
13	Rent for Venue (ସାନ ପାଇଁ ଭାବ)				
14	Guards & Security charges (ରକ୍ଷଣ ଏବଂ କୁର୍ବାଯାତ୍ରି ପାଇଁ ଦେବ୍ୟ)				
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଶ୍ରୀମତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟଯ, ବହାୟ କର୍ମଚାରୀ, ତାରବା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ଉତ୍ସାହିତ ଏବଂ ଆଲୋକ ବାବଦକୁ ବ୍ୟଯ)	32 350			
16	Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟଯ)	39 560			
	Total (ମୋଟ)	45 563			

Schedule - 2 (ଅନୁସ୍ତନ - 2)

Expenditure in public
ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି,
ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିତ ବ୍ୟଯର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)

Sl. No.	Date at (ତାରିଖ ବିବରଣୀ)
1	
1	
2	
3	
4	
	Total (ମୋଟ)

Schedule - 3 (ଅନୁସ୍ତନ - 3)

Details of expenditure
CDs/DVDs, Loups
ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ନିର୍ମାଣ
ଶ୍ରୁତି ପ୍ରଦର୍ଶନ ଉତ୍ସାହିତ

Sl. No.	Nature of Expenditure (କ୍ରମିକ ବିବରଣୀ)
1	
1	4 150
2	
3	
4	
	Total (୬୭)

Schedule - 4 (ଅନୁସ୍ତନ - 4)

Details of expenditure
ବେଦ୍ୟ କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ବ୍ୟଯ

Sl. No.	Nature of Expenditure (କ୍ରମିକ ବିବରଣୀ)
1	
1	
2	
3	
4	
	Total (୧୭)

Schedule - 2 (ଅନୁସୂଚୀ - 2)

Expenditure in public meeting rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e. : other than those for general party propaganda)
 ସର୍ବସାଧାରଣ ସର୍ବ, ଗାନ୍ଧି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଭବ୍ୟାତ୍ମକ ପାଇଁ ବ୍ୟାସ, ଯାମାନି ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଜଙ୍ଗ ପାଇଁ ବିଭାଗିତ ହେଉ (ଆମ୍ବା ସାଧାରଣ ତଳ ପ୍ରତିରୋଧ ମାତ୍ର ଜିଲ୍ଲା ଅବେ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ସ୍ଥାନ)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଦକ୍ଷତା ନାମ)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs. (ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ସହ ସର୍ବସାଧାରଣ ସର୍ବ, ଗାନ୍ଧି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଭବ୍ୟାତ୍ମକ ବାବଦକୁ ଦେଇ, ଯାମାନି ପ୍ରାଣୀଜଙ୍ଗ ପାଇଁ ବିଭାଗିତ (ଭବାହରଣ ସାଧାରଣ ଦକ୍ଷତା ପ୍ରତାର ବାବତାତ୍) କଲାରେ ।	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିମ୍ବା ଥାଏ)
1	2	3	4	5
1				
2		NP		
3				
4				
Total (ମୋଟ) :				

Schedule - 3 (ଅନୁସୂଚୀ - 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2)
 ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଜଙ୍ଗ ନିର୍ମାଣ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ମାତ୍ର ଏବଂ ପାଶ୍ଚାତ୍ୟ ପାଶ୍ଚାତ୍ୟ ଯେତାକୁ ବିଭାଗିତ କରି ଦେଇ, ଯେତାକୁ ମାତ୍ର ପାଇଁ ବ୍ୟାସ, ଦ୍ଵାରା ଉପରେ ଲାଗୁ ହେଉଥିବା ଏବଂ ଉପରେ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟାସର ବିଭାଗରେ (ଅନୁସୂଚୀ - 1 ଏବଂ - 2 ରେ ଅର୍ଥରୁକୁ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟାସରେ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରତାର ବା)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure(ବ୍ୟାସ ରାଶି)			REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିମ୍ବା ଥାଏ)
			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଜଙ୍ଗ ଏବଂ ତାରକାର ବ୍ୟାସର ପାଇଁ)	Amt. By Pol. Party (ଗାନ୍ଧାରିଙ୍କ ଦବୀ ସାରା ଜଗତାଧିକାର ବ୍ୟାସର ପାଇଁ)	Amt. by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ସାରା ଜଗତାଧିକାର ବ୍ୟାସର ପାଇଁ)	
1	2	3	4	5	6	7
1	flyer	4 80				
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ) :						

Schedule - 4 (ଅନୁସୂଚୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media etc. for candidate
 କେତ୍ର ଲେଖାର୍ଥ ଏବଂ ରେଲେବ୍ୟୁଟ୍ରିନ୍ ମାଧ୍ୟମ ସମେତ ବଢ଼ି ଏବଂ ଏମ, ଏମ, ଏମ, କିମ୍ବା ଭେଦର ନେହି କିମ୍ବା ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଜଙ୍ଗ ପ୍ରତାର ସବିଷେଷ ବ୍ୟାସ ବିଭରଣୀ

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରତାର ମାଧ୍ୟମ (ଟାଲୋଡ୍ସ୍ଟର୍ଟିବ୍/ଟ୍ରୈଟ୍) ଏବଂ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T.V. social media etc.) (ଟିଭିଆ ଯୋଗାଏବା ବ୍ୟାସ ନାମ ଏବଂ ଟେଲ୍‌ଫଣ୍ ଟିଲ୍‌ଫଣ୍ ବ୍ୟାସ ଏବଂ ଏମ, ଏମ, କିମ୍ବା କିମ୍ବା ମାତ୍ରକିମ୍ବା ନାମକିମ୍ବା ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ପାଇଁ)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେନ୍ଦ୍ରୀ, ରିପୋର୍ଟର, ଶ୍ରୀନାର୍ଣ୍ଣବା, କମ୍ପାନି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟବ୍ୟାସରେ ନାମ ଏବଂ ଠିକା ମାତ୍ରକିମ୍ବା ପାଇଁ/ ନାମକିମ୍ବା କୌଣସିକିମ୍ବା ଉପରେ ରାଜୀନାମାରେ	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) Col. (3)+(4) ଓସ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟାସ)		
					Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀଜଙ୍ଗ ଏବଂ ତାରକାର ବ୍ୟାସର ପାଇଁ)	Amt. By Pol. Party (ଗାନ୍ଧାରିଙ୍କ ଦବୀ ସାରା ଜଗତାଧିକାର ବ୍ୟାସର ପାଇଁ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ସାରା ଜଗତାଧିକାର ବ୍ୟାସର ପାଇଁ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2		NP					
3							
4							
Total (ମୋଟ) :							

Schedule - 8 (୧)

Details of Lump sum
(ବାରପାଇକ ଦଳ ଠାରୁ)

No. Name of
(କ୍ରମିକ
ଅଂଶ୍ୟ) (ଗାଁ
ପତ୍ରୀ)

1

1

2

3

4

Total (ମୋଟ)

Schedule - 9

Details of Lump sum
(ବୋଣି ଖର୍ଚ୍ଚ/ଜଳାନ୍ତର)

No. Name of
(କ୍ରମିକ
ଅଂଶ୍ୟ)

1

1

2

3

4

Total (ମୋଟ)

Note (ବିପରୀତା)
1. In Schedule 8
(a) C
(b) If
V
E
(s)

2. In all body
(ଉପରେ
ବରାରି)

3. In Part
In all
(ତାର
ବ୍ୟାଙ୍ଗ)

4. Each
(ଏକଟିକ
DGP-M)

Schedule - 5 (ଅନୁସୂଚୀ - 5)

Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign

ପ୍ରତାର ଯାନ (ସୃଜିତ) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ନିମିତ୍ତ ଯାନ ମୁଦ୍ରିତ ବ୍ୟୋମ ସହିଣେଷ ବିବରଣୀ

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ୍ୟ)	Regn. No. of Vehicle & Type of Vehicle (ଯାନର ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର ଏବଂ ଯାନର ପ୍ରକାର)	Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ଭାବ ବ୍ୟୟ)			No. of Days for which used (କେତେ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟକ୍ତତ ହୋଇଥିଲା)	Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଧିକ ବ୍ୟୋମ ସହିଣେଷ ଠକାରେ)	Sources of Expenditure (ବାବରଣ)		
		Rate for Hiring of vehicle/ maintenance (ଯାନର ପଞ୍ଜିକରଣ ନମ୍ବର ଏବଂ ଯାନର ପ୍ରକାର)	Fuel charges (If not covered under hiring) (ଭାବରଣ ବାବଦ ଦେଇ ଯଦି ଯାନର ବ୍ୟୟରେ ନଥିବ)	Driver's charges (If not covered under hiring) (ଭାବରଣ ବାବଦ ଦେଇ ଯଦି ଯାନର ବ୍ୟୟରେ ନଥିବ)			Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଏକେଇକ ଭୂତ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ଘରଜାତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୋମ ପରିମାଣ)
1	2	3a	3b	3c	4	5	6	7	8
1	Auto.	400	60 × ୫୫୫	250	6	5340/-			
2		× 6		× 6					
3									
4									
Total (ମୋଟ) :						5340/-			

Schedule - 6 (ଅନୁସୂଚୀ - 6)

Details of expenditure on Campaign workers / agents

(ପ୍ରତାର କର୍ମୀ ଏବଂ ଏକେଇକ କାବଦର ସହିଣେଷ ବ୍ୟୟ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ୍ୟ)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ଘାନ)	Expenses on Campaign workers (ପ୍ରତାର କର୍ମୀଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ)			Total Amt. incurred/ Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଧିକ ବ୍ୟୋମ ସହିଣେଷ ଠକାରେ)	Sources of Expenditure (ବାବରଣ)			
		Nature of Expenses (ବି ପ୍ରତାର ବ୍ୟୟର)	Qty. (ପାତ୍ର)	No. of workers/ agents (କର୍ମୀ/ଏକେଇକ ଅଂଶ୍ୟ)		Amt. By candidate/agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଏକେଇକ ଭୂତ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ଘରଜାତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୋମ ପରିମାଣ)	
1		Campaign workers honorarium/salary, etc. (ପ୍ରତାର କର୍ମୀଙ୍କ ମାଲିନ୍ୟ/କର୍ମା ଜମା)							
2		Boarding (ଖାଦ୍ୟ)							
3		Lodging (ଭିତବ୍ବ)							
4		Others (ଅନ୍ୟମାନ)							
Total (ମୋଟ) :									

Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

Details of Amount of own fund used for the election campaign

(ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ବ୍ୟକ୍ତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଧନବାଲିର ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ୍ୟ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନମ୍ବର)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି. ଓେବ ଉତ୍ତରାଜ୍ୟ ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟୋମ ସହିଣେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ଗର୍ତ୍ତ ଠକାରେ)	REMARKS (ମର୍ଗବ)	
				4	5	6
1	2	3				
1						
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ) :						

Schedule - 8 (ଅନୁସୂଳୀ - 8)

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer

(ରାଜନାଯିକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗନ ବା ଚେକ ବା ଟି. ଟି. ବା ଏକାର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରାକ୍ତପର ପାଇଥାବା ଥୋକ ଧନଗାରୀର ବିଷେଦ ବିବରଣୀ)

No.	Name of the Political party (ରାଜନାଯିକ ଦଳ ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି. /ଚେକ ଉଲାଟି ସହିତ ପ୍ରାକ୍ତପର ବାକର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତର ପରିଚୀନ ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						
3				<i>✓/C. A. L. L.</i>		
4						
Total (ମୋଟ)						

Schedule - 9 (ଅନୁସୂଳୀ - 9)

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.

(କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂସ୍ଥ/ନିକାୟଙ୍କ ଠାରୁ ରାଶି କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ବାକ ଆକାରରେ ପାଇଥାବା ଥୋକ ଧନଗାରୀର ବିଷେଦ ବିବରଣୀ)

No.	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି. /ଚେକ ଉଲାଟି ସହିତ ପ୍ରାକ୍ତପର ବାକର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ରାଶି ଉପହାର କିମ୍ବା ବାକ କାହାକୁ ଦର୍ଶାନ୍ତୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତର)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ)							

Note (ବିପରୀତା) :

1. In Schedule - 5 (ଉମ - 5ରେ) :-

(a) Copy of the order containing list of all vechicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.

(ଯେଉଁ ଯାନ୍ତ୍ରିକ ପାଇଁ ରିକର୍ଡ୍ ଅପିସରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରମିତ ଦିଆଯାଇଛି ସେହି ଯାନ୍ତ୍ରିକ ବାଲିକା ଆର ଆବେଦନ ନବଳ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯିବ)

(b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.

(ଯେଉଁ ଯାନ୍ତ୍ରିକ ପ୍ରାର୍ଥାକ ନିର୍ମାଣ କରିବାର ପାଇଁ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନୀ/ଫାର୍ମ/ନିକାୟ ପ୍ରାର୍ଥାକ ଉପର ବ୍ୟକ୍ତି କରିଯାଇଛି ତାହାର ଆକୁମାନିକ ବ୍ୟକ୍ତି ଉପର ଉପରର ବ୍ୟକ୍ତି କରିବାକାରୀ କରାଯିବ)

2. In all schedules if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.

(ଉପରୋକ୍ତ ଉପରର ନିର୍ମାଣର ପାଇଁ କିମ୍ବା ଉପରର କିମ୍ବା କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନୀ/ଫାର୍ମ/ନିକାୟ ପ୍ରାର୍ଥାକ ଉପର ବ୍ୟକ୍ତି କରିଯାଇଛି ତାହାର ଆକୁମାନିକ ବ୍ୟକ୍ତି ଉପରର ବ୍ୟକ୍ତି କରିଯାଇଛି ତାହାର ଆକୁମାନିକ ବ୍ୟକ୍ତି କରାଯିବ)

3. In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise.

In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.

(ତାର - III ରେ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟ ମାନ୍ଦ୍ର ଠାରୁ କିମ୍ବା ପ୍ରାର୍ଥାକ ନିର୍ମାଣ କରିଯାଇଛି ସେହି ରାଜନୀତିକ ବ୍ୟକ୍ତିର ବିଷେଦ ବିବରଣୀ କରାଯିବ)

4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.

(ସମ୍ପର୍କ ସେମେର ପ୍ରେୟେ ପ୍ରାର୍ଥାକ ପ୍ରାର୍ଥାକ ବିଷେଦ କରିବେ)